SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 70/GR/UFFS/2019

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/GR/UFFS/2019 -

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM BOLSAS DE ESTUDO DO MESTRADO

PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL - PROFMAT

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do

EDITAL Nº 1/GR/UFFS/2019, que dispõe sobre a chamada para inscrições para a manifestação

de interesse para a concessão de bolsas de mestrado, da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior (CAPES), para o Mestrado Profissional em Matemática em Rede

Nacional, Campus Chapecó, atendendo ao estabelecido pela Sociedade Brasileira de Matemática

(SBM), publicado no site oficial do programa PROFMAT e aprovado pela CAPES em 16 de

outubro de 2018.

1 DA RELAÇÃO DE INSCRITOS E CLASSIFICADOS:
Ordem Candidato Resultado

1º  Leandra Barbieri Backes Classificada

2º  Julieta Ferronato Classificada

3º  Marcia Giesel Zamadei Classificada

Chapecó-SC, 4 de fevereiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0001